INDICAÇÃO Nº
1396
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin, que se digne a determinar, por meio dos órgãos competentes, liberação de recursos financeiros no valor de R$ 130.000,00 (Cento e Trinta Mil Reais), para a reforma da Praça da Matriz, no município de São João do Pau D’ Alho.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a reivindicação da comunidade de São João do Pau D’ Alho na reforma da Praça da Matriz.

A presente reivindicação baseia-se no fato de que aquele espaço público é o local mais importante para a população, utilizado como ponto de encontro das famílias do município, sendo utilizado como área de lazer, além de representar um marco para a visitação. No entanto, essa praça encontra-se em precárias condições de uso, com o seu calçamento danificado, banheiros em estado deplorável, causando desconforto para os usuários.

Diante do exposto, a comunidade de São João do Pau D’ Alho, espera atenção especial do governo do Estado para que esse problema seja resolvido.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 584610 250705 1735